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روایت هاشمی 

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در حساب توییتری خود 
نوشت: اگر بتوانيم حتي يك روز زودتر از هرجاي دنيا واكسن معتبر و موثر 
وارد كنيم، لحظه اي درنگ نخواهيم كرد. مردم مطمئن باشند كه وزارت 
بهداشت دستورالعمل هاي شفافي براي دريافت ‎واكسن كرونا تدوين واعلام 
خواهدكرد. هيچ مقام دولتي وخانواده‌اش نمي‌تواند خارج از اين دستورالعمل 

به واكسن دسترسي پيدا كند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشورگفت :در زلزله بم ۳۴ هزار نفر جان 
خود را از دست دادند. حالا بماند که چند نفر در حین آواربرداری با لودر یا با 
بیل و کلنگ فوت شدند.در شهر تهران ۱۲ هزار قطعه یعنی ۱۲ هزار سازه و 
نه واحد روی گسل ساخته شدند. در کرج بیش از ۵۴ هزار قطعه و در تبریز 
عدد بزرگی که مشابه همین اعداد است. در زلزله سرپل ذهاب چندین برابر 
نیاز، چادر توزیع کردیم. دو ساعت بعد همان چادر در میدان اصلی کرمانشاه 
به فروش می‌رسید. در مورد حادثه روی داده برای کوهنوردان از یک هفته پیش 
اعلام کردیم که شرایط مناسب نیست. آن وقت عده‌ای که خود را کوهنورد 
حرفه‌ای هم می‌دانند با ماموران درگیر شده و در دمای منفی ۲۰ درجه قصد 

صعود داشتند. نتیجه می‌شود همین حادثه تلخی که رخ داد.

اطلاعیه جامعه روحانیت:به دنبال انتشار خبری مبنی بر دیدار دبیر عالی 
جامعه روحانیت مبارز با یکی از نامزدهای احتمالی ریاست جمهوری در یکی 
از رسانه‌ها، بدین وسیله ضمن تکذیب این خبر تاکید می‌شود چنین دیداری 
انجام نشده و از اساس کذب است.تاکنون جامعه روحانیت مبارز و یا اعضای 
شورای مرکزی جامعه روحانیت با هیچکدام از نامزدهای ریاست جمهوری 
بحث یا مذاکره و دیداری نداشته‌اند و در هیچ کدام از جلسات شورای وحدت 
و یا در جلسات جامعه روحانیت در مورد نامزدی افراد یا داوطلب مطرح، 

بحث یا مذاکره‌ای صورت نگرفته است.

سید محمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با بررسی 
FATF می گوید: چهارشنبه اولین جلسه مجمع بعد از اعلام خبر موافقت رهبر 
معظم انقلاب با بررسی مجدد لوایح FATF بود اما زمان آغاز جلسات بررسی 
مجدد را دبیرخانه اعلام نکرده است. حدس اینکه حجم مخالفت‌ها در این دور 
کمتر باشد، با توجه به شرایط کشور و اینکه حضور ایران در لیست سیاه تبعات خود 
را نشان داده، حدس دور از ذهنی نیست. در این دور اگر دولت بتواند دفاع خوب 
و مستدلی داشته باشد امیدواریم موضوع حل شود. تبعات یک سال اخیر لیست 
سیاه FATF شاید در تغییر برخی موضع‌گیری‌ها در مجمع تأثیر بگذارد. نفس 
تأکید دولت و درخواست از رهبر معظم انقلاب و موافقت ایشان با این درخواست 

می‌تواند در نظر برخی تأثیر بگذارد تا با نگاهی متفاوت موضوع را ببینند.

پرویز سروری، دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: در حال حاضر 
ما به یک جمع بندی رسیده‌ایم که هر دو طیف شورای وحدت و شورای ائتلاف، 
اقدام به ظرفیت سازی کرده و ظرفیت‌های خود را سازماندهی کنند و در کنار آن، 
تلاش برای رسیدن به وحدت نیز ادامه پیدا کند. امیدواریم که در آینده مثل دوره 
قبل، بتوانیم به یک وحدت فراگیر دست پیدا کنیم. اگر اصولگرایان متوقف به امر 
وحدت شوند، کار نادرستی است بدین معنا که اگر ما سازماندهی و اقدام به بستن 
لیست و رسیدن به مدل انتخاب، مدل پیروزی و مدل وحدت و برنامه را متوقف 
به امر وحدت کنیم، یک خسران و زیان بزرگ است. این چهره سیاسی اصولگرا 
درباره رایزنی شورای ائتلاف با پایداری‌ها عنوان کرد: حتما این رایزنی را شروع 

میک‌نیم و هم ادامه خواهیم داد.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری 
در مجلس علاوه بر انتقادات جدی که نسبت به آن وجود دارد، باعث سخنان 
طنزگونه در بین مردم نیز شده است. ازجمله این شوخی‌ها این است که احتمالاً 
در آخرین تبصره این قانون اینطور خواهد آمد بین 32 حرف الفبا تنها کسانی که 
نام فامیل آنها با حرف )ق( شروع می‌شود می‌توانند کاندیدای ریاست جمهوری 
شوند و شرکت سایر حروف الفبا تا اصلاحیه بعدی ممنوع است!! همچنین مردم 
می‌گویند مجلسی که با این سرعت در حال اصلاح قانون انتخابات ریاست 
جمهوری است تا به انتخابات 1400 برسد آیا با همین سرعت گرهی از مشکلات 

اقتصادی باز کرده است؟!

از همان زمان اعام نتایج انتخابات ۹۶ برخی ناظران از این می‌گفتند که 
رییسی با اتکا به حدود 15 میلیون رایی که به دست آورده، خود را برای انتخابات 
۱۴۰۰ آماده خواهد کرد. تا اینکه رییس قوه قضاییه چندی پیش، در نشستی به 
‌مناسبت گرامیداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو، تاکید کرد که به هیچ‌چیز غیر از قوه 
قضاییه فکر نمیک‌ند. حال در شرایطی که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال کاندیداتوری 
قالیباف هر روز با اطمینان بیشتر مطرح می‌شود، انتقاد اخیر رییسی از دولت و 
بازگشت او به مباحث سیاسی نیز مورد توجه برخی ناظران قرار گرفته و این 
پرسش را بار دیگر مطرح کرده که آیا به‌جز کاندیداتوری احتمالی رییس قوه مقننه، 
باید منتظر کاندیداتوری رییس قوه قضاییه نیز در انتخابات ریاست‌جمهوری 

باشیم!

رحمت الله نوروزی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
می‌گوید شش دهک جامعه، یعنی بیش از۲۵ میلیون نفر، توان خرید گوشت 
را ندارند.این نماینده مجلس، کارگران، کارمندان و بازنشستگان را از جمله این 
گروه‌ها دانست. به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، مصرف گوشت قرمز در 
سال ۹۸ در میان طبقه متوسط جامعه به‌نسبت سال ۹۵ بیش از ۳۰ درصد کاهش 
داشته است. علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: استاندارد سرانه 
مصرف گوشت در سطح جهان ۱۲ تا ۵/۱۲ کیلو در سال است که قبلا سرانه 
مصرف گوشت در ایران به همین میزان بود اما کم کم به خاطر افزایش قیمت، 
کمبود بودجه و کاهش توان خرید مردم اکنون سرانه مصرف گوشت مردم در 

ایران به ۸ کیلو در سال رسیده است.

هاشمی رفسنجانی در خاطرات سال 76 از مشورت خاتمی رئیس جمهور 
وقت با او در مورد مذاکره با آمریکا نوشته است.در قسمتی از خاطرات 6 دی 
ماه سال 76 هاشمی رفسنجانی آمده است.در جلسه شورای مجمع تشخیص 
مصلحت، چند عنوان دیگر برای سیاست‌های کلی درامور اقتصادی تصویب شد. 
بعد از جلسه، آقای خاتمی، رئیس‌جمهور به دفترم آمد. خبر داد که پس از اظهارات 
ایشان در مورد صحبت با مردم آمریکا و جوسازی رسانه‌های غربی در خصوص 
تمایل ایران به مذاکره با آمریکا، پیامی از سوی دولت آمریکا- از طریق حافظ 
منافع‌شان، سوییس رسیده که اظهارآمادگی برای مذاکره کرده‌اند. موضوعات 
قابل طرح از سوی خودشان را نوشته‌اند و افرادشان را تعیینک‌رده‌اند. گفته‌اند، 
باید خبر مذاکرات هم داده شود و ایران هم هر موضوعی را بخواهد، می‌تواند 
مطرح کند؛ تقریباً همان چیزیک‌ه در اظهارات علنی گفته‌اند. برای کیفیت جواب، 

مشورتک‌رد. گفتم، قبلًا نظر رهبری را بگیرند و سپس مذاکره کنیم.

اخبار ویژه ...

سیاسی

وزیر کشور:

تا تأمین واکسن ایرانی، اقدام به خرید 
واکسن خواهد شد 

عبدالرضا  سیاسی-  سرویس 
رحمانی فضلی  اظهار کرد: موضوع 
واکسن از ابتدا مورد توجه همه کشورها 
بود و همه به دنبال تولید واکسن بودند 
و ما نیز این کار را در داخل انجام دادیم 
و موسسات مختلفی این کار را شروع 
کردند.  با توجه به تأیید وزارت بهداشت، 
دو سه مورد مراحل خوبی رسیده اند و با 
واکسن ایرانی امیدواریم پاسخگوی نیاز 
باشیم.  وی ادامه داد: همزمان در ستاد 
و جلسات با حضور رییس جمهوری، 
دکتر روحانی به تامین و تهیه واکسن تا 
زمان تولید واکسن ایرانی تاکید کردند 
و وزیر بهداشت نیز پیگیر این موضوع 
است.   وزیر کشور عنوان کرد: امروز 
نیز در ستاد، گزارشی ارائه شد که با 
زمانبندی انجام شده که از سوی وزیر 
بهداشت، این زمان دی ماه اعلام شده و 

تهیه واکسن در حال انجام است.  
رحمانی فضلی توضیح داد: ما با 
تحریم و مشکل انتقال منابع مالی روبرو 
هستیم؛ نخست قرار شد از محل پولی 
که در کشورهای مختلف داریم هزینه 
های واکسن تامین شود و با قول و تاکید 
رییس جمهوری این موضوع انجام می 
شود. تاکید بر این بوده که درجه ریسک 
واکسن، پایین و درجه صحت آن بالا 
باشد.   وی یادآور شد: ما دنبال این بودیم 
که با درجه ریسک پایین، تهیه واکسن 
انجام شود. وزارت بهداشت که متولی 
تخصصی موضوع بهداشت است، موارد 

را در تهیه واکسن در نظر می گیرند.  
رییس ستاد مقابله با کرونا تاکید 
کرد: سه چهارم فضای مجازی در جهت 
تحریک افکار عمومی برای تهیه واکسن 
است. وزارت بهداشت دقیقاً افراد را 
طبقه بندی کرده و نخستین گروه، افراد با 
سن بالا هستند و کسانی که بیماری‌های 
پیش زمینه ای دارند. تعداد این افراد 
حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر است 
و بیشتر فوتی های ما نیز مربوط به این 
گروه بوده است.   رحمانی فضلی ادامه 
داد: گروه دوم، کادر درمانی و گروه هایی 
هستند که در بیشترین تماس با مراجعه 
کنندگان قرار دارند. ما در ابتدای بیماری 
کرونا کیت ها را نداشتیم اما این کیت 
را تولید کردیم.  وی با اشاره به سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی نیز گفت: یاد و 
خاطر و تلاش های این عزیزان که بحق 
در جهت اعتلای انقلاب بود را گرامی 
می دارم. چهره سردار سلیمانی با توجه 
به رخداد بیرونی به عنوان چهره نظامی 
مطرح می شد اما ایشان در عین آنکه 
یک نظامی استراتژیک برجسته بودند، 
دیپلماتی برجسته نیز بود و گاه شورای 
عالی امنیت ملی از نگاه ایشان استفاده 
می کردند.   وزیر کشور عنوان کرد: ما 
یک عزیز گرانقدر را از دست دادیم و 
برای ایشان که همیشه آرزوی شهادت 

می کرد، این همان عاقبت بخیری است. 
نباید ایشان را فراموش کنیم و سردار 
سلیمانی باید الگو و سرمشق برای 
کسانی باشد که دل در آزادی و حریت 
دارند. رهبر معظم انقلاب می فرمایند 
که سردار سلیمانی به تنهایی یک مکتب 
بود و ایشان به این دلیل مکتب هستند 
که در همه ابعاد می توانند الگو باشند.  
رحمانی ادامه داد: برای نخستین سالگرد، 
همه عاشقان شهدا منتظر هستند تا به 
دشمنان بفهمانند که همبستگی مردم با 
شهدا ناگسستنی است و می توانند تجلی 
سال گذشته را در تشییع جنازه پشت سر 
بگذارند؛ البته ما در شرایط کرونا هستیم 
اما ستاد، برنامه دارد در حداقل حضور و 
حداکثر استفاده از فضای مجازی برنامه 
را برگزار کند و رعایت این اصول و 

قوانین باید مورد ملاحظه قرار گیرد.
کاهش ۷ هزار و ۵۰۰ نفری 

فوتی ها
رحمانی فضلی گفت: تجربه ها 
و آزمون های مختلفی درباره کرونا به 
عمل آمد و وزارت بهداشت جهانی بر 
این اساس توصیه ها و پیشنهادی را ارائه 
کرد. ما نیز در داخل بر اساس جغرافیا 
و فرهنگ و مناسبات، تلاش کردیم 
پس از مطالعه شرایط، ساز وکارهایی را 
در نظر بگیریم.  وی ادامه داد: در پیک 
سوم، روزانه ۵۰۰ نفر را از دست دادیم. 
در مقطعی احساس شد باید هماهنگی 
و هم افزایی را افزایش داد. ما تعارض 
سامت، امنیت و اقتصاد را داشتیم. در 
ماه اول با مسائلی روبرو بودیم که بین 
استان ها تردد شود یا نشود؛ دادستان گاه 
حکم می داد جاده را می بست یا نیروی 
انتظامی و فرمانداری در این باره جداگانه 
تصمیم می گرفتند؛ از این رو ستاد کرونا 
و وزارت بهداشت در رأس قرار گرفتند.  
وزیر کشور ادامه داد: رهبر انقلاب 
تأکید کردند که ورود سریع به درمان 
داشته باشیم؛ از این رو تست ها افزایش 
یافت و از ۲۲ هزار تا به ۴۲ هزار تست 
روزانه رسیدیم و امروز این رقم به ۶۰ 
هزار تست رسیده است.  رحمانی 
فضلی یادآور شد: تاکنون ۵۰ جلسه 
ستاد تشکیل شده و فارغ از این جلساتی 
با رؤسای کمیته ها و رؤسای دستگاه ها 
نیز برگزار شده است. در ابتدای تشکیل 
قرارگاه کرونا در آذر، ۱۶۰ شهرستان در 
وضع قرمز و ۲۰۸ نارنجی و ۱۸۰ شهر در 
وضع زرد بود اما امروز تعداد شهرهای 
قرمز ما به صفر رسیده و ۱۰۸ شهر در 
وضع نارنجی قرار دارند.  همچنین پس 
از تشکیل قرارگاه، هفت هزار و ۵۰۰ تن 
از تعداد فوتی ها و ۵۰ هزار نفر نیز از 
میزان بستری ها کاسته شد.  رییس ستاد 
مقابله با کرونا عنوان کرد: مسوولیت این 
بخش را به تشخیص به وزارت کشور 
دادند که دستگاهی بین بخشی است و 

اختیارات بیشتری دارد. در ساختاری 
جدید، فعالیت ها پیگیری شد و ۳۸۰ 
مصوبه درباره کرونا را بررسی و پیگیری 
کردیم و کمیته ها بر اساس سیاستگذاری 
های جدید، گزارش کار دادند. پیش‌تر 
در سطح ملی تصمیم گیری و اقدام می 
شد که انرژی و نیرو و زمان صرف به 
اموری می شد که ما را از تمرکز در امور 
خاص و واقعی دور می کرد. از این 
رو اختیار را به استان ها و در استان ها 
اختیار را به شهرستان ها دادیم و شهرها 
را نیز محله بندی کردیم. همچنین برای 
تعیین شهرهای زرد، نارنجی شاخص 
گذاشتیم. این درجه بندی هر دوشنبه از 
سوی وزارت بهداشت اعلام می شود.  
رحمانی فضلی در ادامه گفت: یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن مبتلا به کرونا 
از ابتدا تاکنون داشتیم که از این تعداد ۵۴ 
هزار تن جان خود را از دست دادند؛ اما 
با تشکیل ستاد میزان مرگ و میر به یک 

سوم رسید.  
 اجرای محدودیت تردد در 

شهرهای زرد
رییس ستاد مقابله با کرونا عنوان 
کرد: تردد بین شهری یک مشکل بزرگ 
بود تصمیم خوبی که در این زمینه گرفته 
شد، این بود که منع تردد از ۲۱ تا ۴ صبح 
بود. ما می دانستیم این کار خوبی است؛ 
در دنیا هیچ جایی چنین کاری نکرده 
بود؛  با هماهنگی که با همه گروه ها شد 
این امر اتفاق افتاد و ۴ میلیون خودرو 
شناسایی شدند که برخی مجوز داشتند 
و از این تعداد یک میلیون و ۲۶۰ هزار 
نفر جریمه شدند.  رحمانی فضلی با بیان 
اینکه »هدف این طرح جریمه نیست و 
اصل بر این است که به مسأله توجه 
شود« ادامه داد: همچنین ۳۲۳هزار نفر 
روز نیروی انتظامی کار کرد و دو میلیون 
و ۵۰۰ هزار تذکر، یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار خودرو نیز به شهرشان برگردانده 
شدند. ۳۶ درصد میزان تصادفات ما 
در جاده ها کم شده و ۳۴ درصد فوتی 
های تصادفات کاهش یافته و ۲۸ درصد 
مجروحان کاهش یافته اند.  به گفته وی، 
با توجه به پیشنهاد رؤسای دانشگاه علوم 
پزشکی این محدودیت ها، در شهرهای 
زرد نیز اعمال شود که اتفاقی تأثیرگذار 

بوده است.  
طرح شهید سلیمانی 

رحمانی فضلی درباره طرح 
شهید قاسم سلیمانی نیز عنوان کرد: 
این طرح جزو برکات روح این شهید 
بوده است. بسیج، طرحی را آورد و در 
وزارت بهداشت و کمیته ها این طرح 
مورد ارزیابی قرار گرفت. با محله بندی 
شهرها، قرار شد تست ها در حد انبوه 
و زیاد انجام و قرنطینه ها جدی گرفته 
شده و کمک های مؤمنانه به مردم انجام 
و امکانات توزیع شود.  وی ادامه داد: 
کمک های مردم به این طرح بالاست 
و متولی دوستان بسیجی است و هلال 
احمر نیز پای کار آمد. باید از مساجد و 
ائمه جماعت و امور مساجد برای جمع 
آوری کمک ها و همیاری تشکر کنم و 
این طرح در بحران ها می تواند خود را 
نشان دهد و شهرداری ها، فرمانداری ها 
و... همه در این طرح فعال هستند.  وزیر 
کشور اضافه کرد: قرارگاه عملیاتی کرونا 
نقش هماهنگی و تسهیل گری دارد و 
امور از مسیر کوتاهتری پیگیری می شود 

و هیچ اختلاف و ناهماهنگی بین دستگاه 
ها و افراد حاضر در قرارگاه وجود 
ندارد و سیاست های ابلاغی در سطح 
بخشداری ها و خانه های بهداشت 
محلات ابلاغ و عملیاتی می شود. واقعاً 
صدا و سیما پایه اصلی بود و بویژه در 
شبکه یلدا گل کار بود و مردم باید بدانند 

چه کسانی دارند زحمت می کشند.  
 آمار غیر واقعی اروپا و آمریکا

وزیر کشور یادآور شد: مردم این 
اصل را قبول دارند که دشمن به نفع ما 
حرف نمی زند و پایه کار، بر اساس عناد 
است؛  آنها مسائل ریز و فرعی را بزرگ 
می کنند و با جو سازی، اعلام می کنند 
که سیستم از کار افتاده است. آنها خیر ما 
را نمی خواهند.  رحمانی فضلی ادامه 
داد: دوستان وزارت بهداشت می گویند 
آمار روزانه اروپا و آمریکا آمارهای 
واقعی نیست و افرادی که بیماری زمینه 
ای دارند، وقتی دچار کرونا شده و فوت 
می شوند جزو فوتی های کرونا نمی 
آورند و آنها آمار واقعی را اعلام نمی 
کنند.  وی توضیح داد: وقتی سه روز 
پیش از انتخابات مجلس مشخص شد 
که دو تن به کرونا مبتلا شدند؛ رییس 
جمهوری از وزیر بهداشت درخواست 
کرد این مسأله را با رسانه ها در میان 
بگذارد؛ برخی پیشنهاد کردند اعلام 
این مسأله به پس از انتخابات موکول 
شود اما رییس جمهوری قبول نکرد و 
گفت؛ ما متولی جان مردم هستیم و آنان 
اگر بدانند دو روز و یا سه روز پس از 
آگاهی اعلام کردیم، قابل قبول نیست.  
رییس ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه 
»من خودم هم آدم نیمه رسانه‌ای هستم« 
تصریح کرد: یکی از روش های ساخت 
پادزهر، استفاده از ویروس ضعیف شده 
است؛  اینها ویروس ضعیف شده هستند 
که برای مردم ما پادتن درست می کنند 
و مردم ۴۱ سال است اینها را شناختند. 
ما فراز و فرود و ضعف داریم اما مردم 

دشمن را ترجیح نمی دهند.  
 ۹ هزار اتوبوس کم داریم

رحمانی فضلی در ادامه درباره 
وضع حمل و نقل درونشهری نیز گفت: 
ظرفیت مسافران و سامانه اتوبوس ها و 
مترو متناسب نیست. قبل از گرانی ارز، 
اتوبوس با قیمت مناسب تولید می شد 
اما امروز قیمت ها افزایش یافته است و 
استقبالی از بخش خصوصی برای آمدن 
به این صحنه نیست.  وی با بیان اینکه 
»بیش از ۵۰ درصد خطوط مترو در ۸ 
سال اخیر راه اندازی شده است« اظهار 
کرد: افزایش تعداد اتوبوس همیشه 
راهکار نیست. تاکسی های اینترنتی بار 
زیادی را از دوش مردم برداشته اند اما 
تامین هزینه آنها برای همه مقدور نیست. 
یا باید یارانه را برای بخش حمل و نقل 
افزایش دهیم و یا آنکه هزینه ها را گران 
کنیم؛ ما ۳۰ هزار اتوبوس نیاز داریم و ۹ 
هزار اتوبوس کم داریم و ۵ هزار اتوبوس 
را مصوب کردیم که وارد کنیم. همچنین 
برای تولید ۲۰۰۰ واگن با چین قرارداد 
بستیم اما به دلیل تحریم ها اتفاق نیفتاد. 

مردم در شرایط سختی قرار دارند 
مسافران ما در مترو ۳۰ تا ۴۰ درصد در 
دوران کرونا کمتر شده و مردم تلاش 
می کنند با ماسک از وسایل حمل و نقل 

عمومی استفاده کنند.  

وزیر کشور و رییس ستاد مقابله با کرونا با تأکید بر تهیه واکسن ایرانی، گفت: تا تأمین واکسن ایرانی، اقدام به خرید واکسن خواهد 
شد و وزیر بهداشت، زمانبندی این مهم را تا پایان دی‌ماه اعلام کرده است. 
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سرویس سیاسی- گفته می‌شود که اتحاد ملتی‌ها در حال بحث و بررسی درباره 
کاندیداتوری اسحاق جهانگیری هستند و تصمیم آنان در آرایش سیاسی نیرو‌های 

اصلاح طلب در انتخابات آتی نقش موثری خواهد داشت.
اگرچه مشکلات اقتصادی و معیشتی از توجه مردم بر انتخابات پیش‌رو و 
رقابت‌های سیاسی ناشی از آن کاسته است اما، حال و هوای عرصه سیاست حسابی 
انتخاباتی است. روز به روز گمانه‌زنی‌ها دقیق‌تر و فعالان سیاسی در هر دو جریان 
اصلاح‌طلب و اصولگرای نیز فعال‌تر می‌شوند خاصه آنان که قصد کاندیداتوری 
دارند.  وضعیت در جریان اصلاحات، اما حسابی پیچیده است. از یک سو ماجرای 
سازوکار جدید انتخاباتی که هنوز نهایی نشده است و از سوی دیگر چالش پای 
صندوق کشیدن قشر خاکستری. انتخاب کاندیدای نهایی، اما از هر دو این‌ها سخت‌تر 
است. به هرحال رسیدن به گزینه‌ای که هم مورد وثوق مردم باشد و هم از فیلتر 
دستگاه‌های نظارتی عبور کند، ساده ساده‌ای نیست. ضرورت برخورداری از ظرفیت 
حمایت همه طیف‌های اصلاح‌طلب نیز از تعداد گزینه‌های روی میز میک‌اهد. با این 

وجود شاهدیم که اصلاح‌طلبان نیز آرام آرام به گزینه نهایی خود نزدیک می‌شوند.
طیف راست در جریان اصلاحات تمایل بیشتری به استفاده از گزینه ائتلافی و 
مشخصا حمایت از علی لاریجانی دارد. طیف چپ، اما سرسختانه با این ایده مخالف 
است و در جلسات خود به بررسی نیرو‌هایی که اصطلاحا اصلاح‌طلب خالص 
خوانده می‌شوند؛ می‌پردازد. در نتیجه همه جلسات است که گفته می‌شود، گزینه 
حمایت از محمد جواد ظریف نیز رنگ باخته و او را تقریبا از گردونه کاندیدا‌های 

احتمالی اصلاح‌طلبان خارج ساخته است. 
اتحاد ملت، اعتماد ملی و سایر احزاب خواهان استفاده از گزینه کاملا اصلاح‌طلب 

درحالی علی لاریجانی امثال آنان را پس می‌زنند که دستشان نیز پر نیست. 
آنطور که محمد علی ابطحی، در گفت‌وگویی اینستاگرامی خبر داده بود، رئیس 
دولت اصلاحات و محمدرضا خاتمی پیشنهاد کاندیداتوری را رد کرده‌اند. طیف 
خواهان استفاده از کاندیدای اصلاح‌طلب، گزینه قابل اعتنایی نیز ندارد. تا چند هفته 
قبل گفته می‌شد که اتحاد ملتی‌ها در حال بررسی کاندیداتوری شکوری‌راد هستند، 
اما با توجه بیماری وی، این گزینه نیز حذف شده تلقی می‌شود. تکلیف محمدرضا 
عارف هم که روشن است. او نه پتانسیل رای‌آوری دارد و نه مورد اجماع و حمایت 
اصلاح‌طلبان قرار خواهد کرد.  با خط خوردن این اسامی از فهرست کاندیدا‌های 
احتمالی جریان چپ است که یک بار دیگر نام اسحاق جهانگیری به عنوان گزینه 
مورد حمایت اصلاح‌طلبان مطرح می‌شود. درست است که او به عنوان معاون اول 
دولت روحانی در وضع موجود سهیم و مورد انتقاد است، اما امتیازاتی دارد که سبب 
شده نام او نه تنها از فهرست کاندیدا‌های احتمالی خط نخورد، بلکه گمانه حمایت 

اصلاح طلبان از وی روز به روز تقویت می‌شود.
اسحاق جهانگیری آن زمانی که به او توصیه شده بود، از دولت خارج نشد تا امروز 
حرف بیشتری برای گفتن داشته باشد. بدیهی است که اگر کاندیدا باشد، مناظرات 
سختی در پیش دارد و باید در پیشگاه مردم پاسخگوی ضعف‌ها و ناکارآمدی‌های 
دولت، همچنین مسائلی مثل ارز ۴۲۰۰ تومانی که مشخصا پای او نوشته شد؛ باشد. 
توانایی او در مدیریت مناظرات، اما در انتخابات ۹۶ اثبات شده و اصلاح طلبان 
از این بابت خیلی نگران نیستند. ضمن اینکه جهانگیری به نسبت سایر گزینه‌های 
موجود، امکان رای آوری بیشتری دارد. مهم‌تر از همه اینکه او می‌تواند به گزینه مورد 

اجماع اصلاح‌طلبان بدل شود. اسحاق جهانگیری پشتوانه حزبی دارد. 
به این معنا که حتی اگر انتخاب نهایی کارگزاران ائتلاف با لاریجانی باشد، 
کاندیداتوری جهانگیری سبب خواهد شد که بخشی از این حزب به سوی 
اصلاح‌طلبان برگشته و از او حمایت کنند. ضمن اینکه او فردی از دولت روحانی است 
و کاندیداتوری وی می‌تواند نظر اعتدال و توسعه که اخیرا به حمایت از لاریجانی 
فکر میک‌ند را برگرداند. او همچنین یک اصلاح طلب خالص است و می‌تواند از 
حمایت اتحاد ملت و سایر احزاب همسو با آن برخوردار شود.  بر اساس همین 
ویژگی‌ها است که گمانه کاندیداتوری او روز به روز تقویت می‌شود. شنیده‌های 
خبرنگار نامه نیوز حاکی از آن است که اتحاد ملتی در حال بحث و بررسی درباره 
حمایت از جهانگیری هستند و نظر مثبت آنان در تصمیم نهایی اصلاح‌طلبان تاثیر 

چشم‌گیری خواهد داشت.
اینکه نظر خود جهانگیری درباره کاندیداتوری چیست، هنوز معلوم نشده و 
آنطور که حسین مرعشی چندی قبل گفته بود، او پیشنهاد ورود به رقابت‌های انتخاباتی 
سال بعد را رد کرده است. با این وجود عالم سیاست، عالم ممکنات است و در ایران 
نیز هیچ چیز قبل از دقیقه نود قابل پیش بینی نیست لذا راضی شدن جهانگیری 
به کاندیداتوری، در صورت حمایت طیف چپ اصلاح‌طلبان اصلا دور از انتظار 

نخواهد بود.

سرویس سیاسی- نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حذف ماده ۸ طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری با ملزم کردن وزارت کشور 
مبنی بر ثبت‌نام الکترونیکی داوطلبان ریاست جمهوری مخالفت کردند.  نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی دیروز  یکشنبه در ادامه رسیدگی به طرح اصلاح مواردی 
از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی با پیشنهاد  »محمدحسین فرهنگی«  
عضو هیات رئیسه مجلس مبنی بر حذف ماده ۸ این طرح با ۱۴۶ رای موافق، ۷۱ 

رای مخالف و ۱۶ رای ممتنع، موافقت کردند.
»محمد جوادکولیوند«  قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس که به عنوان 
نماینده دولت در جلسه حضور دارد، در موافقت با حذف این ماده گفت: در ماده 
۸ چند ابهام وجود دارد؛ نخست اینکه وزارت کشور را موظف میک‌ند که ثبت نام 
حتما الکترونیکی انجام شود که این مخالف با اصل ۷۵ قانون اساسی است. علاوه 
بر این گفته شده باید روند ثبت‌نام در ۷ روز کاری انجام شود درحالی که انتخابات 
در روزهای جمعه و تعطیل نیز پیگیری می‌شود و این نیز مخالف قانون انتخابات 
است.به گفته کولیوند، پیش از ماده ۸ نیز موادی از طرح توسط نمایندگان حذف 
شده بود که در ماده ۸ آورده شده و این نیز بر ابهام می‌افزاید و دولت موافق  حذف 

این ماده یا بازگشت به کمیسیون برای اصلاح است.
»علی فلاحی« سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مخالفت 
با حذف این ماده گفت: زمان نوشتن طرح، نماینده دولت در کمیسیون حضور 
داشتند و اینکه آقای کولیوند میگویند ماده ۸ با اصل ۷۵ قانون اساسی مغایر است، 
باید این را در نظر گرفت که ثبت‌نام الکترونیکی است. ضمن اینکه در این طرح به 
موضوع ۷ روز کاری اشاره نشده و ابهام ندارد.»محمد باقرقالیباف« رییس مجلس 
در پاسخ به فلاحی اظهار داشت: در زمان ثبت نام از داوطلب ریاست جمهوری 
عاوه بر ثبت نام الکترونیکی، اگر داوطلب بخواهد حضوری ثبت نام کند، باید 

این مورد اجرایی شود. 
همچنین در طرح به ۷ روز کاری تاکید شده که این هم مخالف قانون انتخابات 
است.به گزارش ایرنا، در ماده ۸ طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری که با 
رای نمایندگان حذف شد، وزارت کشور موظف است از طریق سامانه الکترونیکی، 
امکان ثبت‌نام نامزدهای انتخابات و دسترسی همزمان شورای نگهبان به اطلاعات 

ثبت نام داوطلبان را فراهم نماید.

کاندیداتوری جهانگیری 
جدی‌تر شد

مخالفت مجلس با شرط ثبت‌نام 
الکترونیکی داوطلبان ریاست جمهوری

تمدید آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای
اجرای عملیات متفرقه حفاری، خاکریزی و.... جهت بسترسازی و احداث 

فضای سبز  جزیره زیبای کیش
• پیرو آگهی مناقصه شماره ن/ع/99/20 با موضوع اجرای عملیات متفرقه حفاری، خاکریزی و.... جهت بسترسازی و احداث فضای سبز جزیره زیبای 
کیش به شرح مندرج در اسناد به مدت 12 ماه شمسی و مبلغ برآورد: 38.764.319.324 )سی و هشت میلیارد و هفتصد و شصت و چهار میلیون و سیصد 
و نوزده هزار و سیصد و بیست و چهار ریال( که در تاریخ های 1399/09/26 و 1399/09/29 همین روزنامه چاپ گردیده است به اطلاع می رساند مدت 

های فروش و تحویل و بازگشایی اسناد به نحو ذیل تمدید می گردد:
• تاریخ فروش اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی تمدید نوبت اول تا پایان وقت اداری مورخ 1399/10/10

• آخرین مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهادها: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد تا پایان وقت اداری مورخ 1399/10/20
• محل فروش و تحویل پیشنهادها: دبیرخانه دفتر مرکزی و دفتر تهران مناقصه گزار

- دفتر مرکزی: جزيره يكش- میدان خلیج فارس- بلوار ایران- مجتمع اداری پارس- شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش. تلفن: 44421380- 076
-دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شهید حقانی )جهان کودک(- نبش خیابان کیش- ساختمان شماره 45 -  طبقه همکف. تلفن: 88780747- 021  

و  021-88872235-8
• تاریخ و  محل گشایش پیشنهادها )پاکات "الف" و "ب" و "ج"(: ساعت 13:30 مورخ 1399/10/22 در دفتر مرکزی مناقصه‌گزار

         تبصره: حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی در صورت ارائه معرفی‌نامه معتبر کتبی، مجاز می‌‌باشد.
• شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دارای یکی از دو شرط زیر باشند، درصورت عدم ارائه شرکت کننده از مناقصه حذف می گردد:

•  دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند و رونوشت آن را در پاکت "ب" 
ارائه نمایند.

• پیشنهاددهندگان می بایست حداقل برابر مبلغ مناقصه قراردادهای مشابه )حداکثر در پنج قرارداد( در پنج سال گذشته داشته باشند و مدارک و مستندات 
آن )شامل رونوشت قرارداد به همراه آخرین صورت وضعیت تأیید شده یا مفاصا حساب تامین اجتماعی درخصوص کارهای اتمام یافته( را در پاکت 

"ب" ارائه نمایند.
• جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 44421380-076 تماس يا به سايت های www.kish.ir و www.urban.kish.ir مراجعه فرماييد .

شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش

نوبت اول


